
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 017, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Milene Dias Ferreira Magri, ocupante do

cargo de Professor EBTT, como Coordenadora do Laboratório de Enfermagem.

II — A presente Portaria tem validade de 29/01/2019 a 31/12/2019.

de SouzaRe ,
.

Diret r Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 018, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MUZAMBINHO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS —, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I — Alterar a Portaria Nº 167 de 14 de Dezembro de 2018, acrescentando os

servidores abaixo:

Sheila Cristina Gatti Sobreiro — Professor EBTT;

Carlos Renato Soares — Professor EBTT;

II — A nomenclatura da Comissão passa a ser “Comissão para Heteroveriflcação de

candidatos matriculados nas vagas destinadas a pretos e pardos”.

III — A presente Portaria entra em vigor a partir da presente data.

)?
)

Renat .
.
" 0 eSouza

! reto Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 019, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Márcio Messias Pires, Assistente em Administração, “D” 404, na

Coordenação Geral de Assistência ao Educando — CGAE, a partir de 04 de fevereiro de 2019.

1/7 (,[ng
| retor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 020, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº 23346.000055.2019—22, resolve:

Alterar o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de 19% para 13%, do servidor
Luiz Carlos Machado Rodrigues, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula SIAPE 48089,
concedido através da Portaria nº 45/2001 — M.P. 2.088-40/2001.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 021, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar os servidores:

CARLOS EDUARDO MACHADO, Operador de Máquinas Agrícolas, código 701472, Carteira

de habilitação “AD” 00582584020; PEDRO SÉRGIO AMORE, Técnico em Agropecuária, código
701214, Carteira de habilitação “AD” 02712164900; ROGÉRIO RONDINELLI NÓGREGA,
Médico Veterinário código 701048, Carteira de habilitação “AB” 13245951; JULIANO

FRANCISCO RANGEL, Técnico em Agropecuária, código 701214, Carteira de habilitação “B”

644360732; SEBASTIÃO MARCOS VILELA, Auxiliar de Agropecuária, código 701611,

Carteira de habilitação “AB” 01157761510 a dirigirem os veículos oficiais, com exceção dos ônibus

e caminhões, dentro e fora das dependências desta Instituição, na ausência dos servidores ocupantes

do cargo de motorista, durante o exercício de 2019.

PUBLIQUE-SE

ecido de Souza

Diretor Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 022“, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA

E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Alterar a Portaria nº 029? de 01/03/2019, da seguinte forma:

onde se lê: "compor a comissão eleitoral do Colegiado Acadêmico do Curso de Medicina '

Veterinária"
'

Leia-se: "compor o Colegiado Acadêmico do Curso de Medicina Veterinária".

Mantendo a mesma formação conforme abaixo:

'

REPRESENTANTES DOCENTES ÁREA PROFISSIONALIZANTE:

André Luiz Correa — Membro Titular

Edivaldo Aparecido Nunes Martins — Membro Titular

Francisco Helton Sá de Lima - Membro Titular

REPRESENTANTES ÁREA BÁSICA

Diana Cuglovici Abrão _ Membro Titular

Geórgia Mode Magalhães — Membro Titular

Guilherme Oberlender — Membro Suplente

REPRESENTANTES DISCENTES

Helbert Ananias Valverde — Membro

Renan Silvério Alves de Souza — Membro

PUBLIQUE-SE



.?

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 023, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA

E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS— CAMPUS MUZAMBINHO no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Alterar a Portaria nº 011, de 24/01/2019, que formaliza a Comissão de

Fiscalização de Contratos dos Pregões 11,17 e 18 de 2018, excluindo Márcio Messias Pires, SIAPE

2087181 e designando como Titular Bráulio Luciano Alves Rezende, SIAPE 1804943.

A presente portaria tem efeito retroativo a 01/02/2019.

PUBLIQUE-SE

:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 024, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA

E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os membros abaixo relacionados para formalizar a Comissão Disciplinar,

de acordo com o Art. 17 da Resolução 118/2016 do CONSUP/IFSULDEMINAS:

Professores:

Walbert Junior Reis dos Santos — SIAPE 1984704

Allan Arantes Pereira — SIAPE 1845464

Técnicos administrativos :

Poliana Coste e Colpa — SIAPE 1879916

Sandro Soares da Penha — SIAPE 1957476

Discentes:

André Luís Ozeliero Boide

Letícia Trindade de Podestá

PUBLIQUE-SE

Diretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais— Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto— Caixa Postal 02— Muzambinho/MG— CEP: 37890—000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Roseli dos Reis Goulart, ocupante do cargo de

Professor EBTT, como Coordenadora do Laboratório de Nematologia e Fitopatologia do Campus
Muzambinho.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 15.08.2018, com validade até

31.12.2018.

PUBLIQUE-SE -

D etor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 926, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Ariana Vieira Silva, ocupante do cargo de

Professor EBTT, como Coordenadora do Laboratório de Ensino , Pesquisa e Extensão do GEAGRO

do IFSULDEMINAS- Campus Muzambinho.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 15.08.2018, com validade até

31.12.2018.

PUBLIQUE—SE

Rena Apare ºr'djí'e Souza

D' etor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul ,de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 027, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

:

E

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no Uso

de suas atribuições legais, resolve:

I — Designar a servidora deste campus Ariana Vieira Silva, ocupante do cargo de

Professor EBTT, como Coordenadora do Laboratório de Ensino , Pesquisa e Extensão do GEAGRO
do IFSULDEMINAS- Campus Muzambinho.

II — A presente Portaria tem efeito retroativo a 01.01.2019, com validade até

30.06.2019.
“

'

PUBLIQUE—SE

,

(ZZ,
“

- '_o de Souza

» iretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho“

Bairro Morro Preto — CaiXa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 028, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

;

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso.

de suas atribuições legais, resolve:

»

I — Encerrar a Portaria nº 027, de 03 de março de 2015, que trata da composição do

Clube de Empreendedorismo deste Campus;

II - Designar os servidores deste Campus, abaixo relacionados, para constituírem .o

CLUBE DE EMPREENDEDORISMO do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho:

- Agda Silva Prado Oliveira;
- Aracele Garcia de Oliveira Fasbinder;
- Cristina Lúcia Janini Lopes;
- Daniela Gomes Martins;
— Eugênio José Gonçalves;
— Evane da Silva;
- João Marcelo Ribeiro;
- Francisco Helton Sá de Lima;
- Gustavo Rabelo Botrel Miranda;
- Gustavo José da Silva;
- Renato Aparecido de Souza;
- Edivaldo Aparecido Nunes Martins.

PUBLIQUE-SE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 029, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Diretoria-Geral do Campus, no uso das suas prerrogativas legais e

normativas, em especial o artigo 13 da Lei nº 11.892/08, lança mão do presente instrumento para

REGULAMENTAR, no âmbito do Campus Muzambinho, & execução dos dispostos na Portaria nº

442/2018/MPOG e na Portaria nº 2.201, de 28/12/2018/REITORIA/IFSULDEMINAS, nos termos

que se seguem.

Art. lº — As alternativas de compensação dos recessos seguirão o formato

previsto no Memorando Circular/CGRH nº 005/2018.

Art. 2º — Os dias de feriados nacionais, municipais e os dias de ponto

facultativo no ano de 2019, considerando a necessidade de redução de custos e ausência de

prejuízos aos serviços prestados à comunidade, serão usufruídos pelos servidores Técnicos

Administrativos segundo a tabela abaixo discriminada.

Art. 3º — Não poderá haver prejuízo na prestação dos serviços considerados

essenciais, razão pela qual todos os servidores deverão consultar, previamente, suas Chefias

imediatas, a fim de que sejam estabelecidos critérios práticos para o gozo das datas em questão.

Dia Motivo Feriado/*Recesso/*Ponto Facultativo

04 de março/segunda-feira Carnaval Ponto Facultativo

05 de março/terça—feira Carnaval Ponto Facultativo

06 de março/quarta—feira Cinzas Ponto Facultativo

07 de março/quinta—feira Recesso pelo calendário pedagógico

08 de março/sexta-feira Recesso pelo calendário pedagógico

19 de março/terça-feira Dia de São José Feriado Municipal

18 de abril/quinta-feira Recesso pelo calendário pedagógico

19 de abril/sexta-feira Paixão de cristo Feriado Nacional /

21 de abril/domingo Tiradentes Feriado Nacional

1 de maio/quarta-feira Dia mundial do trabalho Feriado Nacional

20 de junho/quinta-feira Corpus Christi Ponto Facultativo

21 de junho/sexta-feira Recesso pelo calendário pedagógico

07 de setembro/sábado Independência do Brasil Feriado Nacional



12 de outubro/sábado Nossa Senhora Aparecida Feriado Nacional

14-1 8 de outubro Recesso pelo calendário pedagógico

28 de outubro Dia do Servidor Público Ponto Facultativo

2 de novembro/sábado Finados Feriado Nacional

15 de novembro/sexta-feira Proclamação da República Feriado Nacional

30 de novembro/sábado

24 de dezembro/terça—feira Véspera de Natal Ponto facultativo

25 de dezembro/quarta-feira Natal Feriado Nacional

26 de dezembro/quinta—feira - Recesso pelo calendário pedagógico

27 de dezembro/sexta-feira - Recesso pelo calendário pedagógico

ªge dezembro/segunda-
- Recesso pelo calendário pedagógico

31 de dezembro/terça—feira Véspera de Ano Novo Ponto facultativo

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 030, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar os servidores:
- ALTIERES PAULO RUELA, Técnico em Agropecuária, código 701214, Carteira de habilitação
“AD” 644299096; JOSE MARIA DOS SANTOS, Vigilante, código 701269, Carteira de

habilitação “AC” 0170027960], OSVALDO CÃNDIDO MARTINS, Assistente de Alunos, código
701403, Carteira de habilitação “D” 02495535308; a dirigirem os veículos oficiais, com exceção
dos ônibus e caminhões, dentro e fora das dependências desta Instituição, na ausência dos

servidores ocupantes do cargo de motorista, durante o exercício de 2019.

PUBLIQUE-SE

retor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 031, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

:

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

,

I — Designar os servidores, abaixo relacionados, para constituírem o NDE —

NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE do Curso Superior de Formação Pedagógica, do

IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho:

— Coordenador Presidente:
— Raphael Antonio Prado Dias — Prof. EBTT Campus Muzambinho;

— Membros:
- Ellissa Castro Caixeta de Azevedo — Pedagoga]área Campus Machado;
- Lívia Carolina Vieira — Prof. EBTT Campus Inconfidentes;
— Marcus Fernandes Marcusso — Prof. EBTT Campus Inconfidentes.

PUBLIQUE-SE

'Éde Souza

! etor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 032, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar, de acordo com o Art. 8º da Portaria nº 95, de 05/07/2016, o servidor

Evane da Silva, Prof. EBTT deste Campus, Coordenador Pro Tempore, do Curso Técnico em

Administração, por um período de 30 dias a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

.

/_' ,

Renato . :
'» dªe Souza

etor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 033, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Nomear os membros abaixo relacionados para a Comissão Eleitoral para

eleição do Colegiado do Curso de Formação Pedagógica para Graduados:

Raphael Antônio Prado Dias — Prof. EBTT — SIAPE 1849566;

Lívia Carolina Vieira — Prof. EBTT — SIAPE 2943452

A presente portaria tem vigência a partir desta data até o encerramento do

processo eleitoral com a homologação do resultado.

PUBLIQUE-SE

, cid?de Souza

& iretor Geral

Renat .



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 034, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor Felipe Campos Figueiredo, Prof. EBTT, Coordenador

responsável pela Fazenda Experimental de Guaxupé.

A presente portaria tem validade retroativa a 15 de agosto de 2018 e vigência
de dois anos.

PUBLIQUE-SE

Renat *

parev 0%Souza

D etor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 035, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Art. lº — Designar os seguintes servidores da Coordenação Geral de Licitação
e Compras deste Campus para comporem a Equipe de Planejamento e desempenharem as seguintes
funções: coordenação e acompanhamento das ações do Sistema de Planejamento e Gerenciamento

de Contratações (PGC) e Plano Anual de Contratações (PAC) de acordo com a Instrução Normativa

nº 01, de 10 de janeiro de 2019 da Secretaria de Gestão do Ministério da Economia a saber:

Andreia Montalvao da Silva — matrícula SIAPE 1440209;
Andrea Cristina Bianchi Leo — matrícula SIAPE 2168271;
Luiz Fernando de Oliveira — matrícula SIAPE 1624742;
Renato Marcos Sandi Silva — matrícula SIAPE 1188568.

Art. 2º — Designar os seguintes servidores abaixo determinados para no

âmbito deste Campus comporem a Equipe de Planejamento e desempenharem as seguintes funções
Requisitantes do Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC) e Plano Anual

de Contratações (PAC), de acordo com a Instrução Normativa nº 01, de 10 de janeiro de 2019 da

Secretaria de Gestão do Ministério da Economia, a saber:

Titulares:

José Eduardo Guida — matrícula SIAPE 1227011;
Tathiana Damito Baldini Pallos — matrícula SIAPE 1439473;
Mauro Barbieri - matricula SIAPE 1440226;
Alberto Donizete Alves - matrícula SIAPE 2516589;
Fabiano Fernandes da Silva - matrícula SIAPE 1782503;

Rogério William Fernandes Barroso — matrícula SIAPE 1791400;
Márcio Messias Pires - matrícula SIAPE 2087181;
Cláudio Vieira da Silva — matricula SIAPE 3086448;

Gregório Barroso de Oliveira Prosperi - matrícula SIAPE 1730832;
Beatriz Aparecida da Silva Vieira - matrícula SIAPE 2141182;

Hugo Baldan Júnior - matrícula SIAPE 1668749;



Substitutos:

Cláudio Antônio Batista - matrícula SIAPE 1939189;

Iraci Moreira da Silva - matrícula SIAPE 53173;

Carlos Alberto Noronha Palos - matrícula SIAPE 1862705;

Lucas Granato Neto - matrícula SIAPE 1756081;

Marcelo Lopes Pereira - matrícula SIAPE 1843267;

Fabrício dos Santos Rita - matrícula SIAPE 2719189;

Jeniffer de Oliveira Freitas - matrícula SIAPE 3046341;

Clarissa Benassi Gonçalves da Costa - matrícula SIAPE 1585935;

Giovanna Maria Abrantes Carvas - matrícula SIAPE 2211377.

PUBLIQUE-SE



MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 036, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Roberto Cássio da Silva, Motorista, “C” 416, na CGSG —

Coordenação Geral de Serviços Gerais (CGOP), com data retroativa a 15 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE

/

,

M «

Ren . . dogg Souza

! iretor Geral


